
1986 No. 17 

AFKONDIGINGSBLAD 
VAN 

ARUBA 

KONINKLIJK BESLUIT van 27 januari 1986 (Stb.18), tot uitvoering 

van artikel 13 van de Rijkswet op het Nederlanderschap (Beslut 

naturalisatiegelden 1986). 

Uitgegeven, 21 juli 1986, 

De minister van Justitie, 

E.J. Vos 



Pagina 2 	 Afkondigingsblad van Aruba 1986, no.17 

BESLUIT van 15 mei 1986 tot afkondiging in het Afkondigingsblad 
van het Besluit van 27 januari 1986 (Stb. 18), tot uitvoer-
ing van artikel 13 van de Rijkswet op het Nederlanderschap (Be-
sluit naturalisatiegelden 1986). 

IN NAAM DER KONINGIN1 

DE GOUVERNEUR van Aruba, 

Vanwege de Koningin de last ontvangen hebbende tot afkondiging 
van onderstaand besluit: 

Besluit van 27 januari 1986 (Stb. 18), tot uitvoering van 
artikel 13 van de Rijkswet op het Nederlanderschap (Besluit 
naturalisatiegelden 1986). 

Hoeft do opnaming daarvan in hat Afkondigingsblad bevo1en. 

Gedaan to Oranjestad, 15 mei 1986 

F.B. Tromp 



Pagina 3 	 Afkondigingsblad van Aruba 1986, no.17 

wii Beatix, bij de gratis Gods, Koningin der Nederlanden, 
Fringes van Oranje-Nassau, enz, enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Justitie van 6 
november 1985, Hoofdafdaling Privaatrecht, afdeling Nationali-
teit en Burgerlijke Staat, nr.643/185; 
Gelet op artikel 13 van de Rijkswet op het Nederlanderschap 
(Stb. 1984, 628); 
De Read van State van het Koninkrijk gehoord (advies van 4 
december 1985, nr. W03.85.0585/07.5.49); 
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 14 
januari 1986, Hoofdafdeling Privaatrecht, afdeling Nationali-
teit en Burgerlijke Staat, nr. 746/185; 
De bepalingen van het Statuut voor het Koninkrijk in acht 
genomen zijnde; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Artikel 1 

Vo6r naturalisatie is een bedrag van driehonderd Nederlandse 
guldens verschuldigd of, in de Nederlandse Antillen of Aruba de 
tegenwaarde daarvan in Nederlands Antilliaanse guldens of Aru-

beans. guldens. 

Artikel 2 

In gavel van gelijktijdige naturalisatie van twee met elkaar 
gehuwde personen of van ongehuwdan die in een duurzame relatie 
enders dan het huwelijk samenleven, is slechts eenmaal het in 
artikel 1 genoemde bedrag vorschuldigd. 



Pagina 4 	 Afkondigingsblad van Aruba 1986, no.17 

Artikel 3 

Once Minister van Justitie van het Koninkri* kan in bijzondere 
gevallen gehele of gedeeltelijke ontheffing verlenan van 
betaling van het verschuldigda bedrag. 

Artikel 4 

1. Hot voor naturalisatie in Nederland verschuldigde bedrag 
moet warden gestort op de postrekening,van het Ministerie van 
Justitie. 
2. Het voor naturalisatie in de Nederlandse Antillen ver- 
schuldigde bedrag moet warden voldaan bij de Landsontvanger van 
het Eilandgebied waarin de betrokkene woonplaats heeft. 
3. Het voor naturalisatie in Aruba verschuldigde bedrag moet 
worden voldaan bij de Landsontvanger. 

Artikel 5 

Indian het Nederlanderschap niet wordt verleend, wordt het door" 
de verzoeker reeds betaalde bedrag aan hem teruggegevan. 

Artikel 6 

Het Koninklijk besluit van 26 januari 1981 (Stb 1981,12) wordt 

ingetrokken. 

Artikel 7 

Dit besluit kan worden aangehaald als Besluit naturalisatiegel-
den 1986. 



Pagina 5 	 Afkondigingsblad van Aruba 1986, no.17 

Artikel 8 

Dit besluit treedt in working met ingang van 1 februari 1986. 

Lasten en bevelen, dat dit besluit met de daarbij behorende 
nota'van toelichting in het Staatsblad, in het Publicatieblad 
van de Nederlandse Antillen en in het offici;ile publicatieblad 
van Aruba zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Raad van State van het Koninkrijk en aan 
de Algemene Rekenkamer. 

's-Gravenhage, 27 januari 1986 

BEATRIX 

De Minister van Justitie a.i., 
Rietkerk 

Uitgegeven de dertigste januari 1986 

De Minister van Justitie a.i., 
Rietkerk 



Pagina 6 	 Afkondigingsblad van Aruba 1986, no.17 

NOTA VAN TOELICHTING 

Het onderhavige . besluit strekt tot uitvoering van artikel 13 

van de Rijkswet op het Nederlanderschap en vervangt het Besluit 

naturalisatiegelden 1981, (Stb.1981, 12). 
In dat besluit is bepaald dat in geval van gelijktijdige 

naturalisatie van twee met elkaar gehuwde personen, slechts 

eenmaal het voor naturalisatie verschuldigde bedrag van f300 
behoeft te worden betaald. Ten aanzien van gelijktijdige 
naturalisatie van samenlevenden is niets bepaald. Daarom is 

thans in het nieuwe besluit bepaald dat ook in geval van 

gelijktijdige naturalisatie van ongehuwden die in een duurzame 

relatie anders dan het huwelijk samenleven, slechts eenmaal het 
verschuldigde bedrag zal worden geheven. 
Artikel 2, eerste lid, van het besluit van 1981 heeft zijn 

betekenis verloren omdat volgens de Rijkswet op het 

Nederlanderschap minderjarigen niet voor naturalisatie in 

aanmerking kunnen komen en de onder b van dat artikellid 

bedoelde personen niet meer behoeven te worden genaturaliseerd 

maar door optie Nederlander kUnnen worden op grand van artikel 
6, eerste lid, onder a, van de Rijkswet op het Nederlander-
schap. 

Tevens is in het besluit rekening gehouden met de nieuwe samen-

stelling van het Koninkrijk. 

Voor het overige is er geen verschil tussen het nieuwe en het 
oude besluit. 
Het voorstel bevat geen elementen die uit een oogpunt van dere-

gulering van enige betekenis zijn. 

De Minister van Justitie, 

F. Korthals Altes 


